
UCHWAŁA NR XXV/185/21 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "c" i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 3.500.000,00 zł (słownie: trzy miliony 
pięćset tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Szelków w roku 2021. 

§ 2. Przypadające do spłaty w danym roku raty kredytu wraz z należnymi odsetkami będą pokrywane 
z wpływów z podatku od nieruchomości. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Szelków do zabezpieczenia spłaty kredytu wraz z odsetkami 
w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Spłaty rat kredytu następować będą w latach 2023-2035. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBDD9AEE-3747-4EF1-A42B-A4579EB747A9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXV/185/21 Rady Gminy Szelków z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego. 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z uchwaleniem budżetu Gminy Szelków na rok 2021 wraz 
ze zmianami i ustaleniem deficytu budżetu w wysokości 4.588.715,12 zł. Deficyt ten zaplanowano 
sfinansować: 

- przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 4.341.000,00 zł, 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 14.801,44 zł, 

- przychodami z wolnych środków w kwocie 232.913,68 zł. 

Spłata rat kredytu została uwzględniona w WPF na lata 2023-2035. 

Zaciągnięcie kredytu długoterminowego nie spowoduje przekroczenia planowanego wskaźnika 
zadłużenia określonego w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305). 

Przedstawia się projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu, ponieważ do właściwości Rady Gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania zobowiązań finansowych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBDD9AEE-3747-4EF1-A42B-A4579EB747A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

